
AEG JA SÜNDMUSED FOTODES

TPI ERIALADE TUTVUSTAMISE 
KONVERENTS

on pühapäeval, 18. märtsil aulas 
kell 10 hommikul.

RAAMATUSÕPRADE KLUBIS

oli 5. märtsil loeng «Friedebert 
Tuglas eesti kultuuriloos», m ille 
pidas N. Andresen.

KÖRGKOOLIPEDAGOOGIKA 
KURSUSTE SARJAS

olid 14. m ärtsil arutluse all sotsiaal
psühholoogia ja isiksuse psühholoo
gia probleemid. Ettekande tegi aka
deem ik H. Liimets.

UHISELAMUELANIKE
ÜLDKOOSOLEK

toimub aulas 22. m ärtsil kell 17.00. 
Päevakorras on ühiselam ute olme
probleemid ja ühiselam ute etteval
m istamine olümpia-80-ks.

Organiseerib ühiselam u olmenõu- 
kogu.

4. m ärtsil valisim e saadikud N SV  L iidu Ü lem nõukogusse. 
E dukalt kulgesid valim ised ka T PI ruum es töötanud kolm es  
valim isjaoskonnas. Hetke ühes neist jäädvustas m eie fo to 
graaf.

RAHVUSVAHELISTE 
SUHETE KLUBI

eesti sektsioonis räägiti 6. märtsil 
Hiina agressioonist Vietnami vastu, 
vene sektsioonis juhtis 15. märtsil 
vestlust Lähis-Ida sõlmprobleemi- 
dest dots. A. Luks.

TEATRIKLUBI

kohtus 4. m ärtsil Riikliku Vene 
Draamateatriga «Pikos».

FILMIKLUBIS

toimub teatavasti eesti film ide fes
tival. Lisaprogrammina vaadati
6. märtsil inglise ja 13. märtsil 
prantsuse film ikunsti.

12. MÄRTSIL

pidasid oma päeva automaatikud.

SPORDIKLUBI TEATEID

11. m ärtsil toimus suusamatk Keh
ra—Aegviidu.

13r—15. m ärtsini peeti TPI meistri
võistlused ujumises.

14,—15. märtsil oiid TPI meistri
võistlused vabamaadluses.

TANTSUKUBSUSED

õppejõududele—teenistujatele (eda
sijõudnud) algasid 18. märtsil. Ju
hendavad Elviira ja Jüri Papstel. 
Kes kiirustab, võib  veel osaleda. 
Info ÜliCpllasklubist.

TAIDLUSK ONKUR S S

esim estele kursustele viidi läbi selle 
nädala esm aspäeval ja kolmapäeval. 
Vanemad kursused on tules esmas
päeval, 19. m ärtsil ja teisipäeval, 
29. m ärtsil kell 15 «Evas» v i i  «Pi
kos».

TäfLLINNA MUUSIKAKOOLI 
ÕPILASTE KONTSERT

on Taidlejate Majas pühapäeval, 
18. märtsil kell 16.00

24.-28. veebruarin i v iib is T P l-s Jaapani firm a N agoya Oil Chemical 
Со., LTD president härra SEINOSUKE HORIKI ja sama firm a toot
m isosakonna d irektor härra REIJI MAKINO. Koos põlevkivikeem ia  
ja  -sü n te esi labori teadlastega arutati DFK liim ide tootm ise ja kasu
tam ise p rob leem e Jaapanis. DFK tüüpi liim vaike toodetakse Jaapanis 
N SV  L iidu litsen tsi a lusel alates 1978. aasta septem brist.

F oto l en  tead uslik u  uurim ise sektori juhataja Jüri Tanner koos 
küla listega .

MÄRT BORMEISTRI 
MAALITUNNID

Näitagitatsiooni kursustest osavõt
jatel ja teistelgi kunstihuviliste! on  
12 karda võim alik  osa võtta Märt 
Bormeistri maali tundidest. Tunnid 
toimuvad kord nädalas. Esimene 
kord oli 14. m ärtsil Kunstiinstituu
dis.

Meie parimad õppurid
ELKNÜ TPI Komitee istung  

toimus 12. märtsil. Päevakorras 
olid järgmised lahendamist va
javad küsimused:

* ÜLKNt) ridadesse võeti 
vastu Olev Rebane (ET-22).

* Sotsialistliku võistluse käi
gust tegi ettekande T. Lutškovs- 
ki.

* ÜPP olukorrast L- ja K- 
teaduskonnas rääkisid L. Mer- 
dik ja A. Vill.

* Lühikokkuvõtte RSP-79 et
tevalmistamise käigust esitas 
A. Vill.

* Kinnitati , välisrühmade 
funktsionäärid: Praha I — A.
Paluste, S. Porkon, Praha II — 
T. Lutšjcovski, R. Raidam, Poo
la — T. Tiikma, P. Žukovets, 
Ungari — R. Vihvelin, O. P ihla
mägi. Kinnitati ka vastavate 
rihm ade nimekirjad.

* Arutati personaalküsimust

Vastavalt TPI Nõukogu 20. 
veebruari otsusele saavad V. I. 
Lenini nim elist stipendiumi
PEEP EOMOIS — elektroauto-
maatikateaduskonna V kursus;
KALJO KARILAID — m ehaa- 
nikateaduskonna V kursus;
ILMAR JÕGI — ehitusteadus- 
konna III kursus;
OLEV LIIK — elektroenergee- 
tikateaduskonna IV kursus;

LEA TAMMEff — majandus
teaduskonna V kursus;

URMAS JÄÄTMA — keem ia
teaduskonna II kursus;

LEA ELMIK — m ajandustea
duskonna III kursus.

J. Anveldi nim. stipendium: 
NIKOLAI SALNIKOV — kee
miateaduskonna V kursus.

J. A nveldi nim . stipendium :

SIIRI KALDMÄE — m ajandus
teaduskonna III kursus.

J. Lauristini nim. stipen
dium: RAIMO JAAKSOO —
ehitusteaduskonna IV kursus.

J. Lauristini nim. stipendium: 
KAIE NIGLAS — majandus
teaduskonna IV kursus.

V. Kingissepa nim. stipen
dium: ALLA BONDAREVA —

elektroenergeetikateaduskonna 
V kursus.

E. Lenzi nim. stipendium: 
MARGUS KRUUS — elektroau- 
tomaatikateaduskonna IV kur
sus.

NSVL Am etiühingute nim. 
stipendium: AHTO KAAS — 
ehitusteaduskonna IV kursus.

H. Pöpgelmanni nim. stipen
dium: JÄÄN TAMM — mehaa- 
nikateaduskonna IV kursus.

TAAS 
maleva j uttu

Aeg on vahepeal taas edasi 
veerenud. Veebruarist on saa
nud m ärts ja  m alevasuvi hak
kab võtm a üha selgemaid piir
jooni. Tahaksingi veidi peatu
da läheneva töösuve etteval
m istam ise m õningatel problee
m idel, m is vahepeal päevaval
gele on tulnud. Kõigepealt suu
rest nõupidamisest, mida eel
m ises «M älevajutus» reklaami- 
sin. Üritus sai 21. veebruaril 
tõepoolest teoks, EÜE sektori 
arvates üsna rahuldaval tase
m el. Kuulajaid (potentsiaalseid  
rühm afunktsionääre) parasjagu 
terve aulataguse audika täis, 
lisaks veel Väinamere, Põhja ja 
Tallinna regioonide staapide 
liikm ed. K ah ju  oli, et EÜE 
K eskstaabi esindajad suure hõi
vatuse tõ ttu  osaleda ei saa-

(Järg 4. lk.)

7. m ärtsil kogunesim e aulasse naistepäevaaktusele. P arteisekretär Aadu  
Taltsi avasõnadele järgnes Jaan N apa p äev a - ja m eeleo lu k ohan e f ilo 
soof iiine m õtisklus na istest ja n aistele, rohkem  k ü ll m eeste vaatev in k 

list. M uusikalist e lam u st pakkusid  HAM-1 (pildil) ja Lauluklubi, publi
kut n a e r u ta s . Lia Laats, v isuaalse elam use andis «Lembitu» m oe
dem onstratsioon .

F otode autorid on  H eid i Hiir, M eida Jalast, Jüri Lakson.

TÖÖTAJATE POLIITSEMINAB

peeti 13. märtsil. Loenguga «Vär
vide osa tootm isprotsessi efektiiv
suse suurendamisel» esines prof. 
K. Tihase.



Aga kui see oleksid sina...
T änapäeval, te h n ik a  k iires 

arengus tu leb  trau m asid  sage
das ti ette. On liik lus- ja  töö 
õnnetusi n ing  väga tih t i  on 
ainukeseks e lu p ää s tja k s  doono- 
riveri. A ga ka p a lju d e l m uudel 
ju h tu d e l (m aohaavad, ra sk e 
ku ju lised  vere  vaegused, p ik a 
aja lised  operatsioonid  jne.) on 
v a ja  te h a  vereü lekandeid . Sel
lis te k ee ru k a te  operatsioonide 
puhu l on v a ja  k a  p iisava lt verd . 
N äiteks va jab  k u n stlik  süda  või 
kops operatsiooni a ja l 6 In tr it 
verd , ku n stlik  neer aga 12 li i t
rit.

Inim ene, kes ise või kelle lä 
hem ad om aksed pole olnud ab i
v a ja ja te  hulgas, ei saagi a ru  
ega tu n n e ta  tõsiselt doonorluse 
täh tsu st. M õelgem aga vaid  
kordki kõik, n ii üliõpilased, õp 
pejõud k u i teen is tu jad  nii: 
« . . . a g a  kui see oleksin mina, 
kes vajab abi, kes vajab doo
noriverd . . . »

Iga aastaga v a ja tak se  üha 
enam  konserveeritud  verd. S u u 
reneb k a  m eie ta su ta  doonorite

plaan. Oleme suutnud meile 
an tu d  plaan id  tä ita  T PI a rs ti
p u n k ti pingelise selgitustöö abil. 
T oetanud on ka m õningad de
kanaadid.

T ahaksin  tänu  avaldada m e- 
haanikateaduskonnqfe, kes tä i
tis  in stituud i 197§? aasta doo- 
norip laan ist ühe kolm andiku.

Meie instituudis on pa lju  ü li
õpilasi, kes oma isikliku ees
ku juga on tõestanud, et k o r
raga 200 g vere ta su ta  and
m ine ei k ah ju sta  terv ist, nagu 
paljud  kardavad.

Doonoriks võib olla iga te rve 
inim ene, kes ei ole põdenud 
m aksapõletikku, m alaaria t ega 
tuberkuloosi. Terve organism  
on suuteline vere loom eelundi- 
te  pideva tegevuse tõ ttu  taas
tam a  vere norm aalse koostise 
kahe nädala jooksul. Seega to i
mib m õõdukas vereandm ine ve- 
reloom eelundite ta litusele isegi 
soodustavalt, vahel paraneb  uni, 
isu n ing enesetunne.

Meil on 35 üliõpilast, kes on 
andnud ta su ta  verd rohkem  kui

kolmel korra l. M ärgime neist 
mõned: E duard  Enns MP-81
(verd andnud 7 korda), P eeter 
K annukene AA-101, Valeri Ma- 
karov  EE-107, Nelli Nergi 
KO-101, Olev Soome MM-41, 
Leonid Subin MM-88 (5 korda). 
Suhtugem  austusega doonori
tesse ja  püüdkem  saada nende 
sarnasteks. T PI P unase Risti 
Seltsi algorganisatsioon ja  ars- 
tip u n k t viivad läbi doonori- 
päeva KOLMAPÄEVAL, 11. AP
RILLIL К. A. SPORDIHOO
NES, Ehitajate tee 4, kella 9.30— 
13.00-ni.

Palum e eelnevalt reg istreeri
da a rstipunk tis  A kadeem ia tee  5, 
tel. 532-Ž12. Kes agai tu n n e tab  
oma valm isolekut alles doonori- 
päeva hommiMpl, on sam uti 
te re tu ln u d . Kes aga sel päeva) 
ei saa m ingil põhjusel tu lla, on 
oodatud igal teisipäeval ja ree
del kella 9.00—11.00 Vabariikli
kus Vereiilekandejaaxnas Lai 15.

T PI P unase R isti Seltsi 
algorganisatsiooni esimees 

ELLA SIMSON

Dominiiklaste koolist Raudtee-Tehnikakoolini
K oolihariduse ja  koolitavade 

p ikk  a ja lugu  on o lnud soodus
ta v  tingim us ka  teh n ik ak õ rg - 
kooli tekkim isel. T allinna koo
lihariduse algust ja  jä rjep id e 
vust iseloom ustavad põgusalt 
järgm ised andm ed.

1262 — D om iniiklaste K on
vendile k in n ita ti valdused  K a- 
ta r iin a  k loostri jaoks. D om iniik
laste ordu s ta tu u t nõudis nov iit
silt kohe ü h eaas tast g ram m ati
ka ja  usuõpetuse stuudium i, 
jä rgnes kohustuslik  3 -aastane 
teoloogiastuudium . V õim ekam a
te le  oli e tte  n äh tud  veel filo 
soof iastuudium  6 aa s ta t ja  siis 
3 -aastane kunstistuud ium , see
ga kokku 13 aa s ta t enne ü likoo
li. Ülikoolis toim us 3-aastane 
stud ium  generale. K loostrikooli 
võeti ka ilm alikke, selleks e t 
koolitada kohalikke keeli oska
vaid  m unkpreestreid . K loostri 
liikm eid v ärv a ti peam iselt ko
halikust rahvastikust.

1319 -  kuningas Erik VI M envendi 
ürikuga lubati toom k ap iitlile  k o o li-  
pidam ise a inuõigus (T oom kool Tal
linnas). D om iniik laste  K atariina  
kloostri k ool k eeld u s se lle le  k orra l
dusele allum ast.

1421 — asutati avalik  O leviste k ir i
ku kool, m ille le  saadi d om in iik laste  
abiga am etlik  luba 1428. a.

1475 — T allinna D om iniik laste

K onvendil o li ajutise lt 3 lektori^  
m is näitas ku n i 13 aastase õppetöö  
realiseerim ist k loostri koolis.

1528 — O leviste koo l reform eeriti 
linnakooliks (triviaalkooliks) m is 
andis ettevalm istuse ka ü lik oo li as
tum iseks. õp p ea ja  kestvus 1603. a. 
oli 12—14 aastat.

T riviaalkoolis õpetati kolm e põhi
ainena gram m atikat, retoorikat, 
dialektikat saksa, ladina ja kreeka  
keeles n ing m ing il m ääral ka m ate
maatikat, geom eetriat, m uusikat ja  
astronoom iat.

1600 — Toom koolis õppisid peam i
se lt vaeste in im este lapsed. A adli- 
lapsed said koduõpetust.

1624 — esita ti nõue, e t iga k iriku  
juures olgu köster, k es õpetaks ka
tekism ust, r istiusu  v iit  peatükki, 
lugem ist, k irjutam ist ja  rehkenda
mist.

1631 — kuningas G ustav II A dolf 
rajas Tallinna güm naasium i. Güm 
naasium  oli õpetlaste kool, m ille  
õpetajad (professorid) p idid  olem a  
õpetlased ja tegelem a teadustööga.

1633 — Tallinna güm naasium i juur
de asutati T allinna esim ene trü k i
koda.

L inna triv iaalkooliga v õ rre l
des oli güm naasium i program m  
palju  u la tuslikum  ja  e lu läheda
sem. Lisaks linnakooli puh t- 
klassikalistele ainetele Õpetati 
filosoosiat, mis koosnes loogi
kast ja  eetikast ning poliitikast. 
P oliitika tähendas to llal riig i
valitsem ise kunsti, ökonoom iat 
ja  haldusõiguse aluseid, õ p e ta ti 
veel ajalugu, geograafiat, retoo

rikat, poeesiat, k reeka ja heeb
rea  keelt, teoloogiat. Üsna tä h t
sal kohal oli m uusika, eriti laul. 
Koolil oli k a  om a tan tsuõpetaja .

D isputatsioonidega esinem ine 
oli güm naasium i professorite 
ja  rek to ri otseseks iga-aastaseks 
kohustuseks. D isputatsioonid ja 
teised Õpetatud tööd avaldati 
trük is. Nende kaudu  astus T al
linn  ühendusse teadusem aail- 
maga.

Tehnilise teadustöö algust 
T allinnas täh istab  G ebhard 
H im sel (1603—1676), kes andis 
vä lja  k ind lusearh itek tuu ri k ä 
sitlevad teoseid ja  koostas k a
lendreid. M atem aatikaõpetaja 
H einrich W oltem ate (1651— 
1696) andis T allinnas välja  ü sna 
väärtu slikke sõ jandus- ja  m ate- 
m aatikaalaseid  teoseid. M itmed 
T allinna güm naasium i õppe
jõud läksid hiljem  ülikoolidesse 
professoriteks.

1732 — asutati T allinna garnisoni- 
kool, k u s õpetati ka artilleeria- jä 
in senerikunsti. K oolis õpetati lapsi 
se itsm endast k u n i v iiete istk üm n en 
da eluaastani.

1765 — triv iaa lk oolin a  töötanud  
Toom kool reorgan iseeriti güm naa
sium iks.

Järgneb  4. lk.

TUTVUSTAME KOMSOMOLIJUHTE

Re i n  A n n u s v e r
Komsomolitööga on Rein A n 

nusver tu ttav  juba instituu ti 
sisseastumise esim estest päeva
dest. Kõrgkooli esimene aasta 
tõi talle rühm a komsorgi üles
anded. Juba teisest semestrist 
sai tem ast teaduskonna kom - 
somolibüroo orgsektori liige. 
1977. aasta komsomoli aruand- 
lus-valim iskoosolekul teadus
konnas valiti Rein teaduskonna  
kom som olisekretäriks. Kuigi 
siis alles teisel kursusel, tuli 
Rein teaduskonna komsomoli- 
elu juhtim isega edukalt toime. 
Küllap aitasid keskkoolist saa
dud juhtim iskogem used ja tege
vus Interklubis.

Olles käsist-jalust seotud tea
duskonna rohkem  kui 800-liik- 
melise komsomolipere ju h tim i
sega, ei jää Rein kunagi kõr
vale oma rühm a üritustest.

Praegu käib Reinul töö ka 
hel rindel. Uuest semestrist 
algas taas aktiivne komsomoli- 
elu. Palavad päevad on praegu 
EÜE komplekteerim isel. Rein

on EÜE sektori juhataja  ase
tä itja  insenerteenistuse alal. 
Suvel vahetab ta selle n im etu 
se Harju piirkonna inseneri 
am eti vastu.

Ü heks üliõpilaselu kõige, to 
redamaks kü ljek s  peab R ein  
m uidugi EÜE-d. See tore ta h k  
osutub pärastpoole väga va ja 
likuks nii edasises töös kui te is
te inimestega suhtlemises.

Tänavuse Tallinna regiooni 
kom plekteerim ine on läinud  
täie hooga. Rühm ade ju h tk o n 
nad on paika pandud ja n üüd  
oodatakse vaid aktiivsete ü li
õpilaste perfode laekum ist, m il
lel kiri ja soov: Tallinna re
gioon.

Nii et — ehitusteaduskonna  
tudeng, kui lähed saama oma  
perfole allkirja, siis tea, et se
da ei anna m itte  ainult teadus
konna komsomolisekretär, vaid  
ka mees, kes teab ja tunneb  
hästi m alevaasju.

TIINA LÕHMUS 
EE-62

К  a m m e r k o o r
* * *

«Parem at kä tt jääb lauge ja  
liivane rand, ku s m eie ra n d 
lased um bes sadakond aastat 
tagasi purje laevu  ehitasid.»

* 4= *

« ...  Vasakule jääb A inaži 
(Heinaste) m erekool, m ille esi
m eseks ju h a ta ja ks oli lätlane  
Dahl ja ku s p a lju  eestlasigi 
m eresõidutarkusi om andasid  
(teiste hulgas ka K ih n u  Jõnn).»

* * *

N eed olid vaid  p a a r  k a tk e n 
d it, mis pan id  bussis is tu ja te  
p ead  üsna ühes ta k tis  m ä rg i
tud  suunas pöördum a. M ikrofon 
oli P ee tri käes, kes g iid iam etit 
esim est korda ei p idanud. B us
sis ringlesid esim este eesti p u r 
jekate  ja  nende k uu lsa te  k a p 
ten ite  fotod n ing  m uud  illu s t
ratsioonid  ju tu  juu rde . O lime 
T PI eest m ä rk a m atu lt L ä ti
m aale jõudnud, kuid  bussisõ it 
jä tkus, sest kam m erkoori see
kordse reisi sihiks oli K aunas. 
O lime k u tsu tu d  vabariig i e s in 
d a jan a  osalem a 16.—23 d e t
sem brini jä rjeko rdses K aunase 
koorim uusika nädalas.

K aunasesse saabusim e p im e
das, leidsim e m eid  ootavad võõ
ru s ta ja d  — K aunase tä ite v 
kom itee k u ltu u rio sak o n n a  in s t
ru k to ri Irena , K aunase  P o lü - 
tehn ilise  In s titu u d i akadeem ilise 
segakoori «Jaunyste»  d irigend i 
R obertas V arnase  n ing  m õned

sam a koori lauljad. P ä ra s t lü 
h ikest sõjanõu suundusim e 
ühiselam ute poole.

H om m ikueinele järgnes h a r 
ju tu s  K aunase P I uue õppe
korpuse saalis.

R iietunud  õhtuseks kon tse r
diks, alustasim e sõitu V iln ius
se. P ealinn  võttis m eid vastu  
kü lm alt, ligi —30 °C. S uu rsugu
ne k lassitsistlikus stiilis XVIII 
sa jand il eh ita tud  kated raa l Ge- 
dim inase v ä ljak u l — pildigale
rii, m eie õhtuse kontserdi paik, 
jä ttis  ka seest m õjuva m ulje. 
R ikkalikud p isisku lp tuurid , lae- 
m aalingud, m osaükpõrand ja 
s isearh itek tuu ri m uud elem en
did lõid sobiva meeleolu. T ea
dustas V ilniuse filharm oonia 
konferansjee. Olid trü k itu d  k a 
hes keeles kavad. K uulaja id  
oli 200 ringis. K on tsert läks 
hästi.

P ühapäev  algas bussiekskur- 
siooniga K aunases. Sõitsim e lin 
na läb i risti-põiki, giidiks « Jau 
nyste» lau lja  Edm undas. Esim e
ne k ind lustus N em unase ja 
N erise ühinem iskohas (13,—
17. saj.), kahenädalane ajavahe 
linna eri osade vahel ajal, kui 
K aunas oli p iirilinnaks (18. 
saj.), raekoda jä  -väljak , u la 
tuslikud ' restaureerim istööd  
(vt. h ilju tis tes t «Sirbi ja  V asa
ra» num britest), M. Ciurlionise 
m uuseum  ja  K aunase kella
m äng — niisugune oli linnu len
nu line  pilk 300 tuhande e lan i
k u g a  n ing ü le 750-aastase a ja 
looga K aunasele läbi bussiakna. 
P ealelõunane aeg jä i p u h k u 

seks ja  om al käel (jalal) lin 
naga tu tvum iseks.

Oligi käes aeg asuda teele 
filharm ooniasse, kus on õdus 
väikese rõduga, um bes 300 ko 
haga saal. Juba  lühikesel h a r 
ju tusel sai selgeks, e t  seda 
saali pole meie kooril raske 
tä is laulda. Esim estest paladest 
a lates tekkis saalisolija tega 
vastastikune m õistm ine. Enne
G. E m esaksa lau lude esitam ist 
peatus te ad u sta ja  lüh ida lt m eie 
lau lu isa teenete l ja  h ilju tise l 
juubelil. «Mu is a m a a .. .»  la u l
mise a ja l väljendas grupp  K au 
nase P I-s õppivaid TPI tu d en 
geid püstitõusm isega oma a u s
tu s t lau lu  ja  tem a au to ri v a s 
tu . M eeliliigutav kaasaelam ine 
kesk L eedum aad m õjus ka m eie 
laulule. K õik klappis. Koor 
mõistis d irigen te K arin  Rööpi 
ja  Im bi J ä rv e tit ja  vastupidi. 
In stru m en taa ltrio  (Anne K u u 
sik, L inda Nebrelidze ja  L u d 
m ila M elnik) tegutses sund i
m atu  kerguse ja  kindlusega. 
K ontserdil tu li kordam isele neli 
laulu, neist kaks G. E rnesak- 
salt. L isapalade jä re l (üks lee- 
dukeelne — «Kolm päeva») ei 
ta h tn u d  ap laus vaibuda. L ava-

L e e d u s
le tu lid  koorim uusika nädala 
korra ldajad , kelle tänusõnad, 
kingitus ja lilled olid tu n n is ta 
jaks meie õnnestunud esinem i
sele. Oli meie koori ajaloos üks 
kõige eredam  kordaminek.

K ontserdile jä rg n es koosvii
bim ine koorim uusika nädala 
korra ldaja te  ja «Jaunyste» esin
dajatega. Meile avaldati sooja 
tunnustust. Laulsime koos lee
dulastega ja  eraldi filharm oo
nia kitsavõitu puhvetis, aga 
lõpuks vallutasim e tantsuks ja 
ringm ängudeks lava. M eeleolu
kas p idu kandus üle kesköö. 
Leppisim e kokku j ärgnevates 
kohtum istes, vahetasim e aad 
resse n ir^  tutvustasim e vastas
tik k u  oma kollektüve. Om a
vahel olles võttis K arin  kont
serdi kokku sõnadega: ««Vas
tikud» tipikad, kui hästi te või
te süsk i laulda!»

Esm aspäeva alustasim e K au
nase Polütehnilisest In stituu 
dist. 9 teaduskonda, osa neist 
linna eri kohtades, instituudi 
põhiosa paikneb üliõpilaslinna- 
kus. Omaaegsest K aunase ü li
koolist m oodustati 50. aasta tel 
kaks instituuti: polütehniline ja  
m editsiiniline. K õrvuti tra d it
siooniliste erialadega õpitakse 
K aunase P I-s aatom ienergee- 
tikaseadm.eid, tekstiilitööstuse 
seadmeid ja  tehnoloogiat, elek t
risidet. Nägime filmi K aunase 
P I üliõpilasfestivalist, mis to i
m ub igal neljandal aastal. M ui
de, 1965. a. sellest festivalist 
osavõtnud TPI isetegevuslaste 
in itsia tiiv il loodigi meie kam 
m erkoor. Festivale korraldab

K aunases vaid KPI, kuigi lin 
nas on peale polütehnilise ja  
m editsünilise instituudi veel 3 
kõrgkooli (pedagoogiline, vete
rinaaria-, kehakultuuriinsti- 
tuut). M itm epäevane festival 
on üliõpilasaastatest kauaks 
m eeldejääv sündmus, mis p a
kub kõigile tudengeile nii k aa
saelam ist ku i ka isetegemist. 
K ahju, et m eü korra ldatavad  
üliõpilaspäevad kannatavad  te 
m aatika ühekülgsuse ja  p in n a
pealsuse all ning korraldam ise 
lihtsuse juures ei paku ka m i
dagi eriti m eeldejäävat.

Lühidalt koorim uusika n äd a
la korraldusest ja korraldajaist. 
K õrvuti esinesid külaliskoorid 
(vaheldumisi Kaunases ja  Vil
niuses). Leedu oma koorid alus
tasid  esinem isi alles pärast kü 
laliste ärasõitu. Leedu koorid 
sisustasid kahe peale ühe õh tu  
kava, külaliskooridele oli an tud 
võimalus esineda täiskavaga.

K orraldajad  üm britsesid meid 
m ärkim isväärse tähelepanuga 
(ootasid hilisele tunnile ja  h i
linemisele vaatam ata, kõigil 
ringsõitudel saatsid  meid «Jau
nyste» esindajad, kontsertideks 
an ti meie käsutusse kõige p are
m ad saalid). Kogu reisist jä i 
meelde m uudki meie kom m e
test ja tõekspidam istest erine
vat (külm adele ilm adele v aa
tam ata  käidi paljapäi, ühisela
m utesse pääsem isel valitses 
raudne kord — peale ühtte ist 
õhtul pannakse välisuks lukku, 
uutes linnaosades torkasid 
rõõm salt silm a rohked skulp
tuurid.).

Kammerkoori vanematekogü 
liige

KALJU PALUSTE



Sel ajal, ku i käesolevaks 
-poolaastaks a jakirjandust te lli
ma hakati, seega kusagil sep
tem bris, ilm us ajalehtedes ü les
kutse: m illeks igaühele oma
ajakiri, tellige kam ba peale 
üks ja lugege asutuse p una
nurgas järgemööda. Tõsi jah, 
ega' näiteks värske «Loom ingu» 
kättesaam ine' leheputkast lih t
ne ei ole — kuigi kergem, kui 
TPI raam atukogust.

Nii et ei tea, ku i suur hu lk  
tudengeid jaanuari-«Loom ingu
ga» tu tvuda  sai või ku i paljud  
sellest üldse huvita tud  olidki. 
Lisati seal aga jälle üks ise- 
läadne tegelane kirjanduslike  
üliõpilaskujude galeriisse, Kõne 
■all niisiis A ili Paju ju tustus  
«M erkuuri tütar».

H akkaks peale nii, nagu va 
nal heal keskkooliajal igale 
kirjandustükile  õpetati lähene
ma: teema, idee, s isu ko kku 
v õ te . . .  Teemaga on lihtne: 
arstiteaduskonnas riigieksam i
teks va lm istuv Maris Parker 
kirju tab oma kunagisele ju h e n 
dajale kirja  ning heidab see
juures tagasipilgu läbitehtud  
üliõpilasaastatele.

Ideega on paraku raskem , 
sest suhteliselt lühikeses ju tu s  
on 'tohutult pa lju  detaile, kõr
valepõikeid, tegevust. Seda kõ i
ke ühe suunitluse alla m a h u 

tada on väga raske. On m eil te 
gem ist üliõpilaslooga? On ole
m as rebasekslöömise pidu, in t-  
riõhkkond, eksam im eeleolud  — 
põgusalt, taustana. M arisele en
dale on m ärgatavalt tähtsam  
tem a töö biokeem ialaboris. On 
käsil siis ju t t  noore inim ese  
tu leku st teadusse, õigem ini sel
le võim atusest? N iisuguse m õ t
te k in n itu seks võib leida m itu 
gi tsitaati. Ütleb ju  peategelane  
ise: «M ulle sai laboris p ik k a 
mööda selgeks, et täh tsa im  ei 
ole töövõime, tahe või m õistus, 
vaid tarvis läheb kavalust, va l
m iso leku t ja  läb inägelikkust 
intriigides.» D otsent labori koos
seisust im estab: «Ma ei m õista, 
m iks pannakse üliõpilased te 
gema niisuguseid töid, m is on 
am m u ära teh tud . Et nad lih t
salt tegeleksid  m illegagi? Ei 
läheks käest ära, ei jooks kõ r t
sis ega liiderdaks?» Ja intrigee-  
rim isnäidetest laboris ei tule 
puudust: «A spirandile va lita k 
se alati n iisugune teem a, m is 
tu leks kind lasti välja», «tu d e n 
gid pannakse m itm eks aastaks 
õppejõu tööd tegem a», juhenda
ja ei tunne juhenda tava  m ee
todite ja tu lem uste  va s tu  enne  
huvi, ku i tek ib  võim alus neid  
enda huvides kasutada, jne., 
jne.

On Marise ju h tu m  siis tü ü p i
line? Kas tu leb k i sel ju h u l tea
duses (teadlastes) näha ebam o

raalsuse tippu? O m eti ei m ahu  
lugu te rv iku n a  ka  taolise m alli 
alla, liiga p a lju  jääb selgi juhu l 
ülearuseid kõrvalepõikeid.

Ju lgen ju tu s  te rv iku n a  näha  
hoopiski em antsipatsiooni m är
ki, ka tse t luua m ing it « s u p  e r- 
w о m  a n  i» ku ju , «meie aja 
kangelannat». On ju  aiitor oma 
lem m iku  varustanud  üpris tä 
helepanuväärsete võimetega. 
K õigepealt on  ta  L iidu  tasem e
ga sportlane, kelle karjääri 
(esmajoones aga välisturnee) 
asja tundm atu  treener ära ri
kub. N agu m öödam innes om an
dab M aris kogu klassikalise 
filosoofia (a inult K a n t jääb ta l
le võõraks.1?) n ing psühhoana
lüüsi alused. Aga paraku  ei 
luba form aalsete raam atutead-  
m iste kü tke s  õppejõud tal 
N L K P  ajaloo eksam il esitada  
originaalset kä sitlu st m eie üh is
konna ■kla ss is tru k tu u r is t. H uvi
tudes biokeem iast, loeb Maris 
öötundidel tu a le ttru u m is is tu 
des läbi kogu vene keeles il
m unud erialase kirjanduse. Pea

le m uu  on ta  ko h v iku s  selts
konna hing ja  laulab kitarri 
saatel protestilaule . . ,  Sellegi
poolest jääb tal aega virisem i
seks: «Ü likooli pääsem iseks tu 
li m u l soliidselt pingutada, 
n ü ü d  kuulsin  vaid tun tud  tõ
dede näm m utam ist. Ootasin 
iga päev, et ju h tu k s  midagi, 
m is üllataks, ergutaks, sunniks  
rabelema. K uid  päevade, näda
late kaupa ei ju h tu n u d  midagi, 
m itte  midagi.»

Ise kergesti solvuv (kui satub 
võõrast päev iku t lugedes seal 
enese kohta kriitilisi m ärkusi 
leidm a või ku i ta  oma noor
m eest teise tüdrukuga  näeb), 
ei v iiv ita  ta h e tkeksk i teistele 
ebam eeldivuste väljaütlem isega.

S iin  on m ängus ka  om anda
tud  psühhoanalüüs  — pea kõik  
väärnähtused laboris saavad 
freud istliku  seletuse.

Lähedasi sõpru M atisel pole, 
kõik üm berkaudsed jagunevad  
kah te  rühma: enamus, kes teda  
kõigi tem a võim ete pärast aus
tavad ja hindavad, n ing mõned  
üksikud , kes teda kadestavad ja 
tem a vastu  oma in triige punu 
vad. Ühest . kõrvalm ärkusest 
selgub, et M arisel on kusagil 
rannakülas ema, aga see on ka 
kõik, m is me sellest sugulus- 
sidem est teada saame. Ning 
veel ü ks  tsitaat «üliin im este» 
poole pealt, m itte  kü ll M atiselt

endalt, vaid talle sümpaatselt 
kirurgilt: « ...  need tõed ja ta 
lad, m is meid üm britsevad, 
aitavad ja kergendavad n õ r- 
g a inimese elu ...»

Marise enesekindlad püüd lu 
sed lõpevad siiski allajäämise
ga. Ta saab aru, et tema enda 
iseloom on paljuski süüdi. O t
sustab ta lõpuks m õneti resig
neerunult: «M inust saab arst, 
niisuguse, et . . .  Õigupoolest on 
see aga ju  just see, m illeks te 
da kuus aastat on koolitatud . . .

Selline on siis Maris Parkeri 
lugu. Esimestel lehekülgedel
m eenutab ju tu  hoogne detailide
rohke ülesehitus O. Rem sujevi 
ülikooli-ainelisi ju tte . Analoo
giline on ka detailivalik — ik 
ka m idagi pikantset, lugejat 
irriteerivat, õige pea saab 
aga selgeks, et ku i Rem sujevil 
ühinevad kõik üksikasjad lõ
puks tervikuks, siis A ili Paju  
käes jäävad nad enamuses õh
ku  rippuma. Nii et m itte kõige 
õnnestunum  ülesehitus ja teos
tus takistavad autoril küllap  
aktuaalsete teemade lahtimõtes
tam ist. Oluline kaob ebaolulise 
varju,

Lõpuks veel üsna  suvaline 
assotsiatsioon: kas ei või M a- 
rises näha näiteks «Valikuvõi
maluse» Regina nooruspilti? 
Mingi sarnane iseloomujoon 
neis kahes nagu oleks , . .

JUHAN HABICHT

Ohtu rahvaluule ja
28. veebruaril (soomlaste ku l- 

tuu rika lend ris  traditsioonilisel 
«Kalevala»-päeval) kõlasid 
T aidlejate M ajas helisevad r a h 
vaviisid ja  regivärsid. Põhjuse 
selleks andis meie folkloristi, 
k irjandustead lase ja  tõ lkeku l
tu u r i edendaja A ugust A nnisti 
80-nda sünniaastapäeva tä h is 
tam ine. F iloloogia- ja  k ir ja n -  
dusdoktori elu  ja  loom ingu 
huv itavate episoodidega tu t 
vustas kuu la ja id  üks tem a 
lähedasi sõpru — k irjan d u s
teadlane H eldur Niit.

Tänu luule- ja  m uusikalem - 
belisele em ale n ing k ind la joo
nelisele ja  rangele isale k u ju 
nes A nnistis juba lapsepõlves 
otsusekindel, sam as aga v as tu 
võtlik  loomus. K odukülast p ä rit 
eestlaste põlise regivärsi helin  
saatjaks, a lustas ta  juba kooli- 
ja  ülikooliaastail põhjalikke 
rahvaluu le- ja  keeleuuringuid. 
K ustum atu  väärtusega on tem a 
uurim istööd meie rahvaeeposest 
«Kalevipoeg», selle a lg u p äran 
deist ja saamisloomist.

A. A nnisti tegevus kandus 
ka väljapoole eesti k irjandust. 
E riti suure täh tsu sega on ta  
uurim used  soome eepose «Ka
levala» koh ta ja  selle m eisterlik  
tõlkim ine eesti keelde. K ir ja n 
dustead lane leidis su g u lasrah 
vaste eepostes sam ase id  m õt- 
te liine ja  värsivorm e.

Töö kahe eeposega, soome ja  
vene rahvaluu lelise k irjan d u se  
tõ lk im ine on enam  ku i küll 
ühe inim ese elutööks. O m eti 
ü lla tas A. A nnist veel kord: ta  
tõlkis eesti keelde ka v an a k ree 
ka eeposed «liias» ja  «Odüs
seia».

A. A nnisti personaalbib lio
graa fias on ü le 500 nim etuse. 
S inna hu lka tu leb  a rv a ta  ka 
tem a k irjandusfilosoofilisi ja  
so tsiaal-eetilisi probleem e k ä 
sitlev publitsistika. Tem a o r
ganiseerim isel ja  toim etam isel 
an ti 30-ndail aasta il v ä lja  üle 
100 n im etuse h u v ita v a t rah v a -  
ü likooliseeriat «Elav Teadus».

enda  m eiste rliku  
lu u le ta i a-ande  ava lduseks on

rah v ap ärim u ste s t põ im itud  kolm 
reg ivärsilis t poeemi: «Laulu
em a M ari lugu», «K arske P ire - 
ta, m aheda M are ta  ja  m ehe
ta p ja  M aie lood» n ing  «Udres- 
K udres, P äev a  poega». Nende 
poeem ide ilu  ja  vaim ustav  sisu 
avanes selle Õhtu kuu lajaile  
Iivi L ep iku  ja  H eino M andri 
h ingesta tud  ja  kaasakiskuvas 
esituses.

M uusikatead lane V ardo Ru- 
m essen tu tv u s ta s  heliloojaid, 
kes on eesti m uusikale sam a 
tähendusega, m is A. A nnist 
k irjandusele  — R. Tobias, 
M. Saar, E. Tubin. N ende ra h 
vaviiside a inete l loodud laule 
esitas vaga h a a ra v a lt M aaja

-muusikaga
Rum essen. R ahvalau lude m o
tiiv ide kasu tam ist eesti heli
loom ingus a itas m õista E. Tu- 
b in i karjaseviiside esitus enne 
rah v a lau lu n a  M. Rum esseni 
poolt, siis helilooja k laveritööt- 
lusena V. Rum esseni esituses.

Selle to reda õ h tu  külaliste 
hu lgas viibis ka  A. A nnisti ab i
kaasa koos tü ta rd eg a . Heaks 
täienduseks kogu õhtule oli 
väljapanek  A. A nnisti tä h tsa 
m ates t töödest, k u h u  hästi so
bis m otoks M. T raad i h ilju ti 
«Loomingus» ava lda tud  värss:

K ellele on kodum aa püha, 
sellele see, m is m uistne, üha 
em a h ällilau luna näib , 
kaasas m usta  m ullan i käib.

K uigi rahva luu le  ja  rah v a
m uusika ei näi tip ik a te ' seas 
o levat popid n ing  p a lju d  ei tea 
m idagi A ugust A nnistist, andis 
õ h tu  m inule sügava elamuse.

MARI-ANN PUKK 
TP-21

OMALOOMINGU- 
KONKURSS

LEND
Lendan, kõigun tuules 
pilvede vahel m õtteid luues. 
H õljun m ina taevas suures 
sulle pilvest tükke tuues.

Ikka alati olen su juunes 
lill taskus, kingituseks suudlus 

huultel.

Ja  soe süda põues, 
hoolim ata külm ast õues.

T rrrr! Till-till-till!

Kas tõesti jälle unenägu 
m ind  piinas kõri puues, 

ma tõ ttan  kooli, kiiruga 
teed juues 

Arm sam , sinu juu rde tagasi 
tu len  vahetunnil suures

MÄRGUSÕNA 
«MELODIE D’AMOUR*

26. juuli h em iniku l võtsim e la e
vas vastu kuubalaste festiva lide le -  
gatslooni. 26. juu li on Kuuba vaba
riig i rahvuspüha. M eie laev  la h 
kus külalistega veel kord sada
m ast ookeanile. Tutvustasim e lae
va, vahetasim e m ärke, suven iire, 
ansam blid andsid kontserdi. Laeva  
ansam bel oskas vaid  üht tõelist  
Kuuba laulu Ja n ii tantsisim e seda  
järjest m itu-m itu  korda läbi, ikka  
ühes ja sam as rütm is.

Vestluses kuubalanna M ayte- 
ga, kes õppis H avanna ülikoo
lis vene filoloogiks, kuulsin , et 
Kuuba vabariigi festivalidele- 
gatsiooni va liti liikm eid  läbi 
m itm ekordse vQistlustule ja 
konkursi.

õ h tu l sõitsime 25 km  Havan- 
nast välja, ' ookeanilainetesse 
suplema. S inine ookean. Soola
ne vesi silitas m õnusalt, liiv oli 
kuum  ja kõva, Bogdan ja S er
gei kaevasid end liiva'sisse. Se l
lest slaidki.

27. juuli. Ä revusega m õtlesi
me: hom m e on SEE päev. S ä t
tisim e end sõitma Playa Gironi 
ja Playa Mariasse, üle K uuba  
saare kõveriku  K ariib i m ere  
äärde. Sõit oli p ik k , üle 100 km . 
Meiega oli kaasas im etore giid 
Nadežda, Esperanza, kes väga  
hästi vene keelt valdas. K u i
buss vaevalt sadam aväravast 
tänavale keerata  sai, hõikas ta  
m ikrofoni: «Давайте, ребята,
споём!» ja  alustas kohe ise,
tundm ata-teadm ata  m e tegelik
ku  lauluvaim u: «Quantana-

■ mera ...» . Ja n ii edasi, ja nii

edasi. M õnedele oskasim e ref 
räänis kaasa laulda, osa laulis 
ta  üksi. Tal oli p isu t kähe, m a
dal, aga põnev hääl. Siis võ ttis  
ta üles venekeelsed  poplaulud, 
igihaljad v iis id  eelm istelt fe s ti
validelt. Ja nii rõkkasim e laul
da terve tee, 120 km  Playa Gi- 
ronini.

• Slaidil Glron. Lennuk.
Kohe lennuki taga oli revolu tsioo-  

nlm uuseum . P laya  GIronis to lm us  
A m eerika in terven tsloon iak t, kus

PILLE-TRIIN VALGMÄE 4 *

ÜHE SUVE SLAIDID
tillud krokodillid. Nad elasid tiig is, 
võrkala taga. Krokodiillkasvanduses 
rohkem  kui need krokodillid köitis  
fotosilm a lopsakas loodus niiskel1 
m ullal.

• Lopsakasrohellne m ets vesikas
ve tä is tiig i kohal.

• Tiiu ja Triin. Ka m eile hakkas 
päike veid i peale, kuigi teised vä it
sid m eid ikka lulkvalged olevat.

• Ü ksik  õnnetu krokodill ühes 
eraldi basseinis, seltsiks vald be
toonseinad, paar kilpkonna ja parv  
plslkalu.

27. juu li pärastlõunal avati 
Nõukogude delegatsiooni klubi.

Jäime hiljaks. Pidu oli käi
mas. Tantsuansamblid esitasid  
programme, giidid jalutasid rin
gi. V itja  «Gorlitsa» -ansamb
list pistis p ihku Õhupallid ja  
väikesed lipukesed.

Urmas hüüdis: «K ukerpillid!» 
Trügisim e  * sisse uksest, ku s t 
sisse trügida ei tohtinud, sele
tades: «Eestlased!»

Nad olid kõik pruunid ja he-° 
ledaks pleekinud juustega. K ü 
sisime kelleltki pliiatsit, pani
me paar tervitussõna paberist 
lipukese servale ja saatsime 
neile f  Rõõmus üllatus! Kaarel 
K ilve t rikkus rangeid banketi- 
reegleid ja lippas meie juurde. 
Nad olid just sel hom m ikul 
«Sota Rustaveli» pardal Ha- 
vannasse jõudnud. Leppisime 
kokku , et otsime üksteist veel 
festiva li jooksul üles, kuid jä i 
see kord esimeseks ja ainsaks.

sai surm a 320 K uuba noorm eest. 
N ende m älestuseks ka m uuseum .

Sõidam e, kahel pool teed on 
roheline võsa, tee to lm ust hall.

P laya Marias sõime lõunat. E n 
ne jõudsim e end kasta Kariibi 
m eres, kuid  vesi ei jahutanud.

M is on edasi? Edasi o lid  krokodil
lid: suured, keskm ised, väikesed  ja



M I K S ?
Ebit«st*aduskonna stipendiu- 

mikomisjon vaagis 1. märtsil 
reebrnariknn tulemusi. Jooks
vate h ienete väljapanemisega 
olid õppejõud väga kitsid. Puu
dumist* arvud tegid aga tõsise 
hüppe üles. Karistati neid, kes 
ei osaeuil põhjendada oma puu
dumisi.

Noomituse teenisid:
ÄLI ISMAILOV (EE-27) 26 tun
niga ja AIVAR RIIET (EK-41) 
17 tu»»iga.
' Märkus kanti järgmiste ü li

õpilast* õpiugukaardile: 
VAMBOLA TRUUTSI

(EE-22) — 20 tundi, 
PEETER PAJUSALU

(ED-21) — 19 tundi, 
ALLAN OIDERMAA

(ED-21) — 20 tundi, 
RAIN PAAS

(EK-41) — 28 tundi, 
TEET TARK

(EK-41) — 15 tundi.
Puudujate täieliku edetabeli 

avaldame kuu aja pärast.

Dekaan 
LEMBIT JOORITS

REPLIIK

HEI SINA, 
KUULUTUSETÕMBAJA!

JUTT SELLELE, kel on selline v i
ga — kuulu tusi pihta panna võ i so
dida. Paar m urelikku sõna kuulu
tuste  Ja üldse teadetetahvlite kohta.

Vaatam ata se lle le , et kuulutusi 
pannakse ü les ju  ükskord va ik se
tesse  kohtadesse, jäävad nad ik 
kagi p id eva lt m õningatele se lts i
m eestele  jalgu. . Tavaliselt kritsel- 
davad m ajaseinu  ja aiaplanke ta- 
iised  Jõmpsikad. TPI ü liõpilased ei 
k riib i seinale, e t Jüri on loll, ega 
kuuluta, et M ari pluss Mart võr
dub arm astusega. Pooliku kõrghari
dusega tip ika le on m eelde jäänud  
tõsiasi, e t  se inale  pole ilus sodida. 
Sellepärast võtab ta kätte ja  sodib  
pabereid  ja plakateid, m is ripuvad  
teadetetahvlil. Pastakaga kriips- 
kraaps ja  ongi kenasti siiru -viiru - 
line. V õi siis p iltidele  küüned ta 
ha j a o h - h o o ,  ei tulnudki ter
v e  pilt, aga *ein jäi see-eest lõ 
busalt la igu lin e. Lausa jahm atama- 
paneva kiirusega kadusid teadm a
tusse eh itajate ia  keem ikute puh
k eõhtu  kuulutused. N eed pandi 
ü les lau p äeval kella  11 paiku. Ju
ba k ella  kahe paiku o li eh itus
teaduskonna tahvel tühi, keem iku
te  kuu lu tust o lla  viim ati veel püha
päeva varahom m ikul nähtud.

M õistagi olid kuulutused m õel
dud ikkagi m õlem a teaduskonna  
tud en g ite le  in fo  andmiseks, m itte  
aga m õnele m atsile taskupistm i- 
seks. Nüüd aga ripub kuulutus 
võib -o lla  .. h oop is m õne ühiselam u- 
toa «hädavajaliku kaunistusena»!

! H ei sina, kuulutusetõm baja, n ä i
ta, e t  su l kõrgkoolist vähem alt 
m idagi k ü lg e  on jäänud. Jäta kuu
lu tu s vähem alt se lle  päevanigi se i
n a le  ü les, m illek s ta mõeldud on, 
e t  ka teised  saaksid kuulutusest 
kasu.

EÜE sektor ei karda oma kuu lu 
tu ste  pärast v ist üksnes seetõttu, 
e t  neile  on saabum as keorem  
peksik laasi ja  tore kerake okas
traati — vahendid, m illega saab 

! EÜE teadetetu lba  halbadest m õte- 
' te st  ja  n endele järgnevaist halba

d est tegu dest vaba hoida. A inult  
v is t  n i i  on  võ im alik  kaitsta kuulu
tu s i Ja teateid  sinusuguse eest, kes 
sa m atsi m oodi tip im ajas ringi lu u 
sid, kuulutusetõm baja!

REPL IIK

■ P iin* õö taas elu varjab, 
tädi valvelauast sarjab.
Tudeng puhkab, silm  on loojas, 
varbad tek i all ta l soejas.

K eegi luurab, oh m is häda, 
köögis m idagi on mäda.
Jnku kap iuks on lahti 
pole enam  ra ieid a  mahti.

Taatab, P eeter m ugib m oosi, 
m õtleb , et sai hea noosi.
P aneks tou  või te ise  veel, 
siis  ehk  paraneks tal m eel.

K uid näe, vale m eest ta lõ i,
P eeter  OMA mnosl sõi.
M is sest saab, kes seda taab, 
nüüd, m il vabandam a pnfb.

! A ga m oosivaras karthn, 
kasvõi sõ itku  ära Harku.
El ta  pääse Juku käest
ehk küll püüab kõigest väest.

Ü laltoodud lu u letu s on ehk nailv- 
! n e , s. t. eh ttip illk , pretendeerim ata  

erilise le  kujundlikkusele või vor- 
! m itä iu se le . Sisu on see-eest elust 
’ en esest (loe: ühiselam ust) võetud  

ja  juba pikem at aega üh iselam u-  
elan ik ele  m uret tek itav.

M is s iis  Ikkagi teha? Koputada  
«peetrite»  südam etunnistusele?  
L ih tsa lt anuda: ole in im ene, ära

’ m in e võõra  kapi kallale? Teolt ta- 
I hatu avalik k use  ees korralikult m o- 
I raa lselt ära häbistada? Või kapid 
> tö ö k in d la te  lukkudega  kinni lü ta 7  
r KdUap tu leb  n eist Ja kõigist 

te iste stk i k üsim ärk idest Juttu 
1 ü h ise la m u ela n ik e  su u rel k eose lek u l 

22. m ä rtsil a lg u sega  k ell 17.

A lgus 1. lk.

%ud — nii m õnigi osa va ja likust 
Informatsioonist jä i kohalviib i
jatel seetõ ttu  saamata.

Avasõnad olid TPI EÜE sek
tori juha ta ja lt A ndres Palin- 
gult, keš võ ttis  lühidalt ko k ku  
läinudaastase m alevasuve, sa
m u ti EÜE sektori tegevuse  
1978. aasta rühm ade kom p lek
teerim isel. S iin juures pu u tu s  
kuulajate kõrvu  ka  rida prob
leeme, m is sel aastal ve id i põh
ja likum at süvenem ist vajavad. 
N im elt ei ole m eil lood kaugelt
ki m itte  korras selliste m alev-  
laste jaoks esmaste kü s im u ste
ga nagu vaktsineerim ine ja  
ohutustehnika  loengud ning e k 
sam. Tähelepanelikud m aleva- 
lehe lugejad m äletavad k in d 
lasti, et eelmise suve algul il
m us ajalehes «Noorte Hääl 
EÜE-s» EÜE K eskstaabi otsus 
m alevlaste vä ljaheitm ise koh
ta EÜE-78 ridadest, ja  seda 
. . .  ОТ eksam i tegem atajätm ise  
ja vaktsineerim isest kõrvale
hoidmise eest. M eele teeb aga 
veel kurvem aks seik, et selles 
«m ustas nim ekirjas» figureeri
sid ka m õned rühm a funk tsio -  
näärid. Veel halvem  on aga 
see, ku i siinjuures peab paika  
tees, et rü h m  on kom andöri 
nägu . . .  On selge, et selle prob
leemiga tuleb ikka  ja  jälle ko k 
ku  puutuda, lahendus on aga 
visa tulem a.

Tagasipöördena 21. veebruari 
õhtupoolikusse peab m ainim a, 
et kohalviibijatele kõige ooda
tu m  m om ent oli, ku i regiooni
de juh tkonnad  tegid tea tavaks  
EÜE-79 rühm ad ja  tu tvustasid  
lühidalt m alevlasi vastuvõ tva id  
asutusi ja  organisatsioone. 
K indlasti oli iga kom andöri- 
kom issarikandidaat vargsi loot
nud ka «oma rühm a» vä lja 
kuu lu tam ist ja  seda suurem  oli 
kindlasti rõõm, ku i lootus tõe
poolest reaalsuseks m uu tus. 
Funktsionääride kandidaatide  
seas läbiviidud ankeetküsitlu s-  
lehtede jagam isel regioonide va 
hel jä i seekord peale V äina
m ere, Tallinna ja Põhja ankee
tide pakid  osutusid Õhemateks. 
Kohtade väljajagam isel ilm nes, 
et nii m õnegi rühm a etteotsa  
kandideerivate funktsionääride  
arv kordistus (eriti tugev oli 
konkurents Väinam ere regioo
nis). Eelistati seda potentsiaal
set kom andöri-kom issari, kes 
pakkus vä lja  peale enda ka  
veel teised rühm a staabi liik 
med. Praeguseks on ka see 
probleem  peaaegu lahendatud  
ja  igamees oma koha suveks  
juba leidnud. Oige pea asuvad  
regioonide ja  p iirkondade ju h t
konnad m ajanditega lepinguid  
sõlm ima ja siis otsusta takse  
lõplikult ka nende rühm ade saa
tus (igas regioonis on neid  
paar-kolm ), m is siiani veel ei
kellegi m aal asuvad.

Nii öeldi 1. aprillil poole sa
jandi eest. Kas poole sajandi 
pärast ka veel öeldakse? Võib
olla. Ja see, kes ü tlem isi u sk u 
m a jääb, veendub, et üheksa 
küm ne üheksal ju h u l sajast on 
tem a ku lu l aprillinalja teh tud .

Aga ku ju ta  nüüd  e tte  1. ap
rilli hom m ikut. Sa astud toast 
välja. V astu tuleb  naaber. «Te
re hom m ikust! Su l on n ina ta h 
mane!» «Nii lih ta lt ik ka  lõksu  
ei lähe,» m õtled  Sa edasi sam 
mudes.

M inut enne loengu algust 
jõuad pärale ja kohe küsib  
rühmakaaslane: «M iks Su  n ina  
tahm ane on?» Selgitad kü s ija 
le tem a võ h ik likku st m oeasjus 
ning hakkad  usinalt konspekti 
kirju tam a.

Vahetunnil ei lausu keeg i Su  
nina kohta m idagi. N ojah. Aga  
m iks nad m idagi ei ütle? Im e
lik. Järsku ongi tahm ane! Häs
ti  ei usu. Peeglisse ei taha  ka  
vaadata  — p iin lik  veid i. M ida

P ea tuksin  veel veidi ühel 
üritusel, m ille viisid läbi 
26. veebruaril m ajandusteadus
konna EÜE aktiv istid  Laine 
Oinus, Toivo L ü kka  ja A ndres  
Lusm ägi. M õeldud oli m alevat 
tu tv u s ta v a t loengut, kuu la ja teks  
esim ese kursuse tudengid. Pub
lik u t oli seekord vast siiski p i
su t napilt (10 inim ese ringis), 
ku id  e ttevõ tm ine väärib k iid u 
sõnu. Sam alaadne üritus to im us  
paar päeva h iljem  ka m ehaa- 
n ika teaduskonnas ühes esimese 
kursuse rühm as. Nagu vas tu s
test ilm nes, on «rebaste» tead
m ised eh itusm alevast väärt vaid  
m itterahu ldava t hinnet. Sõna 
oleks siin  suurel määral sekka  
öelda ka  rühm ajuhenda ja te l, 
kes võ iksid  ühiskondlike üri
tustega  seoses tudengitele  
EÜ E-st ü h t- te is t teada anda. 
Vestlusega üles astum ast ei 
keeldu  va jaduse korral ka meie 
EÜE sektori liikm ed . Siiani on 
aga sellele m õtte le  tu lnud  vaid  
ü ks  rühm a juhenda  ja. A rva n , et 
ku i eesku ju  järgiksid  teised, 
saaksid esm akursuslased k in d 
lasti tü k i targem aks ja EÜE 
sektoril ei p ruug iks kõige k ibe
dam al a jal — kom plekteerim i
sel — nuputada, kuidas patuga  
pooleks TPI kom plekteerim is-  
plaani tä ita  . . .

J u tu  alguses m ainisin  kah t 
kitsaskoh ta  TPI EÜE teg evu 
ses — ОТ ja  vaktsineerim ine. 
K asutades ära leheveergude  
m õju , toon siinkohal ära tä h t
sama osa EÜE peaarsti Olev 
L uha  rin g k ir ja s t kõrgkoolide 
m alevasektoritele . N im elt tea
tab EÜE-79 m ed itsiin iteen istus, 
e t m alevakandidaatide arstlik  
kontro ll ja  vak tsineerim ine to i
m ub  a javahem ikus 20. veebrua
ris t ku n i 5. m ain i käesoleval 
aastal. V aktsineerim ine p u u k -  
entsefalvidi va stu  alges 1. m ä r t
sil. V a ktsineerim ist ja  arstlikku  
kon tro lli teeb T P I tudengitele  
T P I a rstip u n kt. K õ ik  EÜE-79 
ridades töötavad m alevlased  
peavad olem a vak tsineeritud  
teetanuse vastu , teistesse sot
sialism im aadesse sõitvad ü liõpi
lased lisaks ka  rõugete vastu. 
«P uug ipritsi» saavad kõik K a r
jalasse sõitvad ja  Tartu, Jõge
va, Põlva, Valga, Võru, V ilja n 
di, P ärnu  ning K ohtla-Järve  
rajoonides töötavate rühm ade 
liikm ed . Kohe peale arstlikku  
kontro lli ja  teetanuse vastu  
v a k ts in e e r im is t lü ü a k s e  a rsti
p u n k tid es  m alevlaste perfokaar- 
tidele tem plid . Need üliõpila
sed, kes hakkavad  tööle puugi- 
oh tlikes rajoonides, saavad ars
tip u n k tis t vaktsineerim iskaar-  
di. K aardi annab vaktsineeri-  
m isku u ri läbiteinud m aleva- 
kandidaat rühm akom andöri 
kä tte , kes peab kaardid esita
m a  rühm ade atesteerim isel. 
P alju  pahandust tek ita s  eelm i-

teha? Lahendus käes! Sa küsid  
kõrvalistu ja lt: «Ega m u  ninaga  
m idagi lah ti ole?» «Must nagu  
korstnapühkija l,»  vastab tem a. 
Igaks ju h u k s  küsid  ka teiselt 
naabrilt. «T ahm ane, m is ta h 
mane,» noogutab see.

Ei tea, kuidas n ina tahm a
seks sai — kaugkü ttega  majas?  
A ga ju  siis sai. S ind  peetakse 
asja likuks in im eseks, aga nüüd  
käid ringi tahm ase ninaga. K u 
h u  see kõlbab!

Järgm isel vahe tunn il lähed  
peegli juurde  ja  näed, e t Sa 
oled aprilli saanud.

K uidas taolist sündm ust e n 
netada? K u i Sa 1. aprilli h o m 
m iku l tõused, vaata  kohe peeg
lisse; jä rsku  o n . . .  Ütled, et 
tä n a vu  on see päev pühapäev  
ja  loenguid siis pole. õ ige küll!

A h , et m is  m a  selle ju tuga  
öelda tahtsin? Seda, lugupeetud  
lugeja, et S u l on  n ina  tahm ane.

M ÄRG U SÕ N A  
«SEE TÕ SIN E  LUGU»

sel aastal ka teadm atus puug i- 
vastase vaktsineerim ise tsü k li 
p ikkusest. Niisiis — selle va k t-  
sineerimisperioodi p ikkus on 
21 päeva, esimese ja teise 
süsti vahele jääb 7, teise ja ko l
m anda vahele 14 päeva pluss 
k u u  aega im m uunsuse te k k i
m iseks. See aga tähendab seda, 
e t viim ane süst peab olema teh 
tu d  h iljem alt 30. mail. Läinud  
kevadel aga paljud  malevlased  
seda üh te kuud  ei arvestanud  
ja  vaktsineerim isega alustati 
seetõ ttu  hoopis hiljem . M ale
vasse pääsemine m uutus m u i
dugi üsnagi küsitavaks. N iipal
ju  siis ühest kurjajuurest. Tei
ne eespool toodud teravnurk  
jääb seekord aga siiski silum a
ta, sest ОТ loenguteni on veel 
parasjagu niipalju aega, et m i
dagi kindlat nende kohta veel 
öelda ei oska. Probleem aga 
valgustam ata ei jää. Püüame 
seda teha  edaspidi — siis, ku i 
asi juba selgem on.

Lõpetuseks veel paar sõna 
kom plekteerim isest. 2. m ärtsi 
seisuga oli TPI EÜE sektorisse 
laekunud  . . .  1 perfo. «No ja  
m is siis!» ütlevad paljud. «R ü h - 
m a tu u m iku te  kom plekteerim ine  
ju  alles algas!» Tõepoolest — 
perfodega oleks nagu aega, 
ku id  . . .  Eelmine kevad näitas 
ilm ekalt, m is juh tub , kui per
fokaarte õigel ajal korda ei 
teh ta . K om plekteerim ise v ii
m astel päevadel oli Tallinna  
kõige suurem  kirgede möll 
koondunud TPI arstipunkti, m is  
sarnanes hiiglaslikule m editsii
nilisele konveierile. Rahulole
m atud  tudengid, rahulolem atud  
toh tr id  . . .  Seepärast — proo
v im e sel aastal oma perfo kor
dategemisega varem  pih ta  ha
kata, sest tänavu lõpeb m aleva  
kom plekteerim ine tõepoolest 
ju b a  20. aprillil. Olgem siis 
EÜE-79 ettevalm istam isel ve id i 
aktiivsem ad, eks!

TPI EÜE sektori juhataja 
asetäitja reklaami alal 

URMAS ANTSOV 
LE-82

1789 — alustas tegevust pearahva- 
kool, m ille program m  lõppes joo
nestam ise, geom eetria, arhitektuuri, 
m ehaanika ja füüsikaga. Gümnaa
siu m i võ i ü lik oo li edasi m inna soo
v ija te le  õpetati ka ladina keelt.

1805 — avati saksa õppekeelega  
kreiskool. K reiskooli ü lesandeks oli 
kaupm eeste, am etnike Ja teh n iliste  
alade töötajate ettevalm istam ine.

1818 — alustas õppetööd eriline  
kaubandusklass kreiskooli juures, 
m is eksisteeris suh teliselt iseseisva
na kuni 1842. a. K aubandusklassi 
program m is olid kaubatundm ine, 
raam atupidam ine jne.

1865 — kuberntangugümnaasiumi
Juures hakkas tegutsem a kaüban- 

sklas, mis oli tegelikult iseseisev 
peasutus omaette administratsioo

niga.
1872 — avati v en e õppekeelega  

A leksandri güm naasium , linnas

LUGEJA KÜSIB,
LUGEJAD VASTAVAD
K üsim us 3:

Üliõpilane sai eksam il väga  
hea hinde. Pärast hinde sisse- 
k irju tam ist, hetkel, ku i õppe
jõud  m ehiselt üliõpilase kä tt 
surus, ku k ku s  viimase taskust 
eksam ilauale . . .  spikker. K u i
das võiksid nüüd edasi käituda  
õppejõud, üliõpilane?

M ida soovitate teie, lugupee
tavad lugejad? Palun kirju tage  
(vaim ukalt, ku id  selgeltloeta- 
v a lt) meile. Teie vastuseid ootab 
k ir jka st TP  toim etuse uksel 
(5— 410).

M ä r k u s :  Huumorirubriigi
«LUGEJA KÜSIB, LUGEJAD 
VASTAVAD» avamiskatsel (vt. 
TP nr. 8, 6. märts) juhtus ette
nägemata «äpardus». Nimelt 
seal esitatud küsimustele 1 ja 
2 antud vastused ei olnud mõel
dud mitte koheseks avaldami
seks, vaid vastavalt rubriigi 
mängureeglitele pidid need jää
ma esialgu tundmatuks «saia
käiguks». Saiakäigu olemasolu 
on vaid tingimuseks, et esita
tud huumoriülesandel on üldse 
(vähemalt üks) lahend olemas. 
Vastasel juhul, s. t. kui isegi 
küsimuse väljamõtlejal ei le i
duks sellele (vaimukat) vastust

kolm as güm naasium .
1880 — avati T allinna R audtee- 

Tehnikakool, m ille  juurde kuulu*  
spetsiaalne ettevalm lstuskool.

1881 — alustas tegevu st P eetr i 
reaalkool, m is andis õ igu se astuda 
teh n ilistesse kõrgõppeasutustesse. 
A sutati ka 7-klassiline tütarlaste  
güm naasium .

Alates aastatest 1805, 1816,
1865, 1880 hakkas Tallinnas hoo- 
gustuma tehniliste alade õpeta
mine. See suund pani aluse meie 
tehnikakõrgkooli tekkimisele.

Esitatud andmed on võetud  
R. Pullati koostatud raamatust 
«Tallinna ajalugu 1860-ndate 
aastateni», 1976.

Andmed seadis ritta soojus- 
energeetika kateedri dotsent
l e o  Õi s p u u .

(«üks loll võib rohkem küsida, 
kui sada tarka vastata»), me 
asuksime lahendama (peaaegu) 
lahendamatut.

Et asetleidnud «äpardust» 
siiski veidi leevendada, aval
dame siinjuures teate:

ÕIEND
TP 6. m ärtsi lehes v iim asel k ü lje l 

on ek slik u lt avaldatud vastused  k ü 
sim ustele  1 Ja 2. T egelik u lt peaks  
trükitud vastu ste asem el olem a lih t
sa lt tühjad kohad. Lugejatel, kes  
neid  vastuseid  siisk i on lugenud, pa
lum e need  uu esti ära unustada.

Ü htlasi ootam e lu gu peetavatelt lu 
geja te lt nüüd Ja edaspidi h uvitavaid  
ja vaim ukaid vastuseid  ja uusi k ü si
m usi rubriigile «Lugeja küsib, lu ge
jad vastavad».

REIN M ÄGI

»
TP Järgmised num brid (23, m ärtsil 

eesti keeles, 3*. m ärtsil ven e k eetes) 
on m õeldud abiturientidele.

Vastatav toimetaja 
G. HAZAK

«Таллинский п о а и ш н и к » , * l t  
ган парткома, ректора**, ком итете  
ЛКСЛЭ и проф ком а Т алж ш скеге»  
политехнмческего института.

BOMINIIKLASTE KOOLIST RAUDTEE-TEHNIKAKOOLINI 
(Algus 2. lk.)

T A A S  M A L E V A J U I  У
K O R G K O O LIPRO B LEEM ID

1. TRÜ keem iaosakond. S issejuha
tus erialasse I, II. Trt., 1978.
I osa 70 lk.

II osa 60 lk.

K äesolev õppem aterjal on koos
tatud loengukursuse «Sissejuha
tus eria lasse»  om andam iseks. K o
gum ikus antakse põhjalik  ü levaa
de keem ikute ettevalm istam isest 
Tartu R iiklikus Ü likoolis, analüüsi
takse keem iakateedrite ja  nende  
juurde kuuluvate laborite õppe- ja 
teadustööd aastail 1972—1976.

2. Комков H. И. М одели управ
ления научны ми исследованиями  
и разработками. М., И зд-во «Нау
ка», 1978. 312 о..' .

M onograafias leiab  käsitlem ist 
uus kom pleksne lähenem ine tea 
duslike uurim istööde juhtim iseks. 
Esitatud m atem aatilisi m eetode id , 
võib  kasutada m itm etes teaduse ja 
tehnika valdkondades kui e fek tiiv 
seid vahendeid  tead uslik -teh n ilise  
progressi kom pleksseks juh tim i-

3. П роблемы создания автом а
тизированной системы управления  
вузов. Сборник статей. Томск, 
И зд-во Том. ун-та, 1978. 223 с., иил.

A rtik lite  kogum ik on pühenda
tud aktuaalsetele probleem idele — 
kõrgkooli juhtim ise au tom atiseeri
tud  süsteem ide loom isele. K ogum i
ku artiklid  käsitlevad kõrgkooli 
juhtim ise tehnoloogiat, kõrgkooli 
arengu kom pleksprogram m i koos
tam ist. V algustatakse kõrgkooli juh 
tim ise  sotsiaalseid  ja psühholoogi- 
lis-p ed agoogilisi aspekte.

4. Смирнова E. 3 . Пути ф орм и 
рования модели специалиста с 
высшим образованием . Л., И зд-во  
Л енинградского ун-та, 1977. 136 е.

R aam atus vaadeldakse kõrghari
d usega spetsia listi tegevu se ku ju n 
dam ise m udelit, peetakse aru m õis
te  «spetsialistim udel» juures, k ir
jeldatakse tegevuse analüüsi p rin t
siipe ja m etoodikat n ing tu tv u s
tatakse kogem usi konkreetse m u
deli loom isel.

K ogum iku m aterjalid  kujutavad  
endast huvitavaid  teaduslikke vaat
lusi, m etood ilisi soov itusi ja nõu 
andeid m itm ete kõrgkooliproblee- 
m ide kohta. N eile  on iseloom ulik . 
uute, täiustatud õpetam ism eetod ite  
otsingud, m is võiksid  kasutam ist 
leida kõrgkooli igapäevases prakti
lises õppetöös.

5. Соверш енствование организа
ции учебного процесса в вузе. Во* 
просы  методики преподавания в 
высшей ш коле. М еж вузовский  
сборник. Кишинев, «Ш тиинца», 
1978. 99 с.
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